
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

DIPARTIMENTO DI FISICA E. PANCINI 
DIREZIONE 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 100 DEL 31 LUGLIO 2023 

 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con 

fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. 3557 

del 19/10/2015 

 

VISTA   il DURG n. 49  del 03.07.2023 del Direttore del Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” 

con cui si è deciso di avviare la procedura di valutazione comparativa per l’attribuzione di 

n. 1 Borsa di Studio per attività di ricerca sul tema “Valutazione della dose da NORM in 

diversi scenari di esposizione” della durata di 3 mesi e sotto il coordinamento  scientifico della  

Prof.ssa Mariagabriella Pugliese; 

 

VISTA la disponibilità dei Fondi del Progetto: Convenzioni varie per la misurazione del RADON 

nell'ambiente (PAPT 2018_MISURE_RADON); 

 

VISTO il Decreto del Direttore n.95 del 26 luglio 2023 con il quale è stata nominata la     

commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso in oggetto, pubblicato sul     sito 

web di Ateneo all’Albo Ufficiale dell’Ateneo in data 4 luglio 2023 al n. 5596/2023. 

 

ESAMINATI i verbali di valutazione comparativa e constatata la regolarità degli atti e delle 

operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice; 

D E C R E T A 

 

Sono approvati gli atti, sotto il profilo formale, della procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca sul tema “Valutazione della dose da 

NORM in diversi scenari di esposizione. 

La borsa avrà una durata 3 mesi e prevede un corrispettivo di €.3.600,00 lordi.  

È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 
Dott. Gaetano Gagliardo - Punti 95/100 

 
È pertanto autorizzato il conferimento della borsa di studio per attività di ricerca al Dott. Gaetano 

Gagliardo, nato ad Avellino il 16.11.1996, C.F. GGLGTN96S16A509R, quale vincitore della 

selezione. 

Il Direttore 

Prof. Gennaro Miele 

 

 

 

 

 
Via Cintia, Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo, Edificio n. 6 – 80126 - NAPOLI 

Tel. 081 676285 - fax: 081 676352 – e-mail: direttore@fisica.unina.it 

mailto:direttore@fisica.unina.it

		2023-07-31T10:11:08+0000
	GENNARO MIELE




